МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ ।

У НАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

БУЙРУКЪ

№ -£1. OS .

г. Нальчик

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии
Кабардино-Балкарской Республики для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2024 году {

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным совместным приказом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 04.04.2023 г. № 233/552,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной
комиссии Кабардино-Балкарской Республики для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2024 году (далее - ГЭК).

2. Государственным образовательным организациям,
подведомственным Минпросвещения КБР, ~ рекомендовать органам
управления образованием местных администраций муниципальных районов и
городских округов:

обеспечить участие членов ГЭК в подготовке и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2024 году;

осуществлять контроль за неукоснительным соблюдением членами
ГЭК установленного порядка при проведении экзаменов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра просвещения и науки КБР Мисостову Е.Н.

Министр А.Езаов

Исп. Дышекова О.М.

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР
от М.ОЭ. к&Я1/ №

СОСТАВ Г
государственной экзаменационной комиссии

Кабардино-Балкарской Республики для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в 2024 году

Состав ГЭК для проведения ЕГЭ в ППЭ_______________ L___ ______
Альбердиева Д.Х. преподаватель ГБПО.У «Нальчикский колледж лёгкой

промышленности» _______ ____________________ ___
Арахова Ж.С. - преподаватель ' ГБПОУ «Кабардино-Балкарский колледж

«Строитель» _.... .....................................  1-------------—
Батчаев Р.В. - преподаватель ГБПОУ «Нальчикский колледж лёгкой

промышленности»_________________ _____________ _
Батчаева Х.Д. - эксперт ведомственного архива Минпросвещения КБР -------------- -

Бекулова Э.И. - учитель кабардинского языка и литературы ГБОу «Центр
сопровождения детей-сирот й детей, оставшихся без попечения
родителей» Минпросвещения КБР

Бериев В.Э. - старший методист структурного подразделения «Манский» 1ЬОУ
«ДАТ «Солнечный город» Минпросвещения КБР_______-----------------

Бетокова Л.Б. - учитель истории, обществознания ГБОУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат 1» Минпросвещения КБР

Бечелов Ш.А. - юрконсульт ГБУ ДО «Дворец творчества детей и -молодежи»
Минпросвещения КБР _______________ -4--------------------

Буранова Д.А. - заведующий сектором по вопросам противодействия ( коррупции
Минпросвещения КБР __ _______________________ !-------------- -

Ворокова Т.Б. - учитель начальных классов ГБОУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат № 1» Минпросвещения КБР_______________ _

Ворсина Ю.В. - заведующая дневным отделением Майского филиала ГБПОУ
«Кабардино-Балкарский агропромышленный колледж
им. Б.Г. Хамдохова» ..................................... —J----------------

Гадзаева З.Х. - администратор ЦООП ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гуманитарно-
технический колледж»__________________ ___________________ —

Гонгапшев Р. М. - мастер производственного обучения 1Ы1ОУ «Кабардино-Балкарским
колледж «Строитель» ____________ —--------------- —

Гукежева М.Б. - преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский агропромышленный
колледж им. Б.Г. Хамдохова»____________ _____—----------------

Гуртуева М.Х. - воспитатель ГБОУ «Санаторно-лесная школа» Минпросвещения КБ1

Джаппуева Ф.Ж. педагог-психолог Чегемского филиала 1ЬПОУ «Кабардино-
Балкарский колледж «Строитель»______________________ _—------

Думанова Ф.К. - методолог ЦООП ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гуманитарно-
технический колледж». ___ ______ _________________

Жанхотова Э.Ю. - педагог-организатор ГБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»
Минпросвещения КБР____ _______________ __________ _________

Залиханова Л.М. мастер производственного обучения ГБПОУ «Нальчикский колледж
лёгкой промышленности» ________ ______ _________ _________ —

Зиновьева Г.А. - педагог-организатор ГБУ ДО «Эколого-биологический центр»
Минпросвещения КБР ______ .

Кар дангу шева Ф.М. - педагог дополнительного образования ГБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи» Минпросвещения КБР j

Карданова И.Р. - учитель химии ГБОУ ««Школа-интернат № 1» Минпросвещения
КБР

Каркаева Ж.Х. учитель балкарского языка и литературы ГБОУ ««Школа-интернат
№ 1» Минпросвещения КБР _ _ __________

Каскулова М.А. - учитель начальных классов ГБОУ ««Школа-интернат № 1»
Минпросвещения КБР j__________

Кештов С.Ц. - заведующий хозяйством ГБУ ДО «Эколого-биологический центр»
Минпросвещения КБР ......... .....................................

Кишева М.Р. - преподаватель информатики Чегемского филиала IБ1 ЮУ
«Кабардино-Балкарский колледж «Строитель» _________________

Крикун Ю.Н. - преподаватель Майского филиала ГБПОУ «Кабардино-Балкарский
агропромышленный колледж им. Б.Г. Хамдохова»______

Кузнецова Н.М. - педагог-организатор Майского филиала ГБПОУ «Кабардино-
Балкарский агропромышленный колледж
им. Б.Г. Хамдохова»

Кумченко М.В. - учитель начальных классов ГБОУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат № 1» Минпросвещения КБР

Лакунова Э.С.
- преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский агропромышленный

колледж им. Б.Г. Хамдохова» ........ ___________

Машитлов А.Ш.
- старший методист структурного подразделения «Терек» ГБОУ «ДАТ

«Солнечный город» Минпросвещения КБР .... ................... __________
—
Машукова А.П.

- методист ЦООП ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гуманитарно
технический колледж» ................ i_____ ____

Машукова М.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию d детскими
общественными объединениями ГБПОУ «Кабардино-Балкарский
колледж «Строитель» _________________ _____________

Мисхожев М.З. - учитель истории ГБОУ ««Школа-интернат № 1» Минпросвещения
КБР____________________________________

Мисхожева М.М. - социальный педагог ГБОУ «Специальная (коррекционная) школа-
интернат № 1» Минпросвещения КБР

Молова А. А. - преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский колледж
«Строитель» _ ___________________

Мосиенко Н.Л. - учитель музыки ГБОУ ««Школа-интернат № 1» Минпросвещения
КБР

Омарова Н.И. учитель английского языка ГБОУ «Центр сопровождения' детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
Минпросвещения КБР _________________

Оракова З.А. тьютор ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гуманитарно-технический
колледж» ______________ j ______

Отарова О.А. - методист’ ГБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»
Минпросвещения КБР ........ .....................

Селяева Л.Т. - методист ГБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»
Минпросвещения КБР ц

Семенова М.М.
'учитель начальных классов ГБОУ «Специальная (коррекционная)!

школа-интернат № 1» Минпросвещения КБР_-------- ------- --------------—

Сижажева А.Б.
тьютор ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гуманигарно-т^хнический

колледж» ___ _ ______ _____________—.......1 „___ ~

Скрябина Е.А. преподаватель ГБПОУ «Нальчикский аышед*.
промышленности» _ ____ ________________———

JLvl КОИ

Табухова Ж.Х.
■ преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский 1 умани шрни
технический колледж»_________ __ ___________ -—-----—----- „„„„„ч

Теуникова Д.Н.
преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский
торгово-технологический колледж»------------- --------- - -и------„ й"

Тлехураев З.А.
"Подаватель ГБПОУ «Нальчикский колледж

Промышленности» _________ _______ -------------------
Урусбиева М.Х.

учитель начальных классов ГБОУ «Специальная (коррекционная)
школ а-интернат № 1» МинпросвещенияКБР__^_—t ~

Хабилова Р.З.
учитель биологии ГБОУ ««Школа-интернат № 1» Минпросвещения
T/”RP _________________ _ —----------- —-----------

Хадзегова А.Р.
учитель начальных классов ГБОУ «Специальная (коррекционная)
школа-интернат № 1» Минпрдсвещени^Р^^^ лесная"

Хамизова Х.А.
"педагог дополнительного образования ГБОУ «Санаторно лесная

\Лтлгт1ППАГ.РРЛПСНИЯ КЬг ------------ ------ -----^ДОла»Мин^ ..... сопоовождаЯ
Хашмахова И.Х. учитель истории и 00ЩеС1Вилнлппл ьхлхх-, --- s r

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения р
Минпоосвещения КЬР - -----_--------- -—-— ----------- г

одителей»

Хочуева Б.Ш.

________ _—

учитель биологии, химии ГБОУ «Центр сопровождения деген
и детей, оставшихся без попечения родителей» Минпросвещения

JjTgp _ __________ -_____ -___________ “_________ ____ ”--- ___ - ___ пггптпта ттттггчпЯ’А \4и нпоосвсщения КБР
| Шаваева Л.К.________
Шаваева Ш.А.

учитель 1 ьиУ —-х-------- ;—
:...преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гут

технический колледж» ............... ........  . —-------------

лапидарно-

Шагербаева М-Х. - учитель изобразительного искусства ГБОУ «Центр сопр
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

1 Минпросвещения КБР __ _____ ________ _——---------

овождения
юдителей»

Шилова З.М.
- учитель математики ГБОУ «Санаторно-лесная

Минпоосвещения КБР _ ________ _—----------- ------- -—

школа»

Шогенова Л. А.
- преподаватель ГБПОУ «Нальчикский колледж легкой

Эгалихова Д.А.
преподаватель _ ГБПОУ «Кабардино-ралкароки»
топгово-технологический колледж» -------- ------ -—__— -----------

Этуева З.Ю.
ш преподаватель ГБПОУ «Кабардино-Балкарский

«Стооитель» __________ .___ --------------- -— -----------

колледж

Юмик Н.А.
- старший методист ГБУ ДО «Эколот о-Оиолш ическип щ-шр,.

Минпросвещения КБР--------------------- _--------------------- ----------- ---------
ттттгт пплпе.пения Г ВЭ В ППЭ_________ __________ —

Адамокова М.С.
- главный специалист МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладиенского муниципального района,КЫЪ>

Арипшева А.М.
- начальник отдела МКУ «Департамент образования местной

аДМИНИСТОаЦИп 1 _----------------—

Арипшева З.Х.
ведущий специалист МКУ «Департамент образования местной

_..............т- г, Яяттъцик» _______ J--------------------------аДМИппv l рацпл а ....... ..............;,
---- —--------- ---------МППтПРЯПИУ местной

Бавукова Ф.Ю. главный специалист мку к«яппийо
администрации Лескенского муниципального района Дабардино-
Гя,.т.п.«МГО1Т Pfirrrvfy 1ТМКИ» ________ ___ —----- ——

------—■ к лаг „л/rr^onnouuA лбпачлвания местной
Балагова Ф.М. главный специалист МУ «управление uupajvoaiu^

администрации Баксанского муниципального района»------

Балкарова А.Л. делопроизводитель МУ «Управление образования
администрации г.о. Прохладный КБР»___ _—-------------

местной

Балкарова 0.3.
ведущий специалист МКУ «Управление образов™ Урванское
муниципального района КБР»   ..........................—— \7„na^e,v^'

Бапинаева Э.И.

дующая методическим кабинетом МУ «V"Pa“e“^
образования» местной администрации Эльбрусского
муниципального района --------------------- -----------------——

Гериева М.Б.
"главный специалист МКУ «Управление образования Черекского
муниципального района» ------------ --- ------ ------------ —

" главный специалист МКУ «Управление образования
администрации Лескенского муниципального района 1
Балкарской Республики»__________________ ____________

местной
Гуатижева К. А. абардино-

Гусова М.А.
начальник отдела МКУ «Управление образования»
администрации Зольского муниципального района-----------

—------------ Vrrrxr ■ лЦпяаппяния г.о. Баксан»

местной

Даурова М.Х._____

Джаппуева А.С.

методист J.V11X. У «/динар ............ ...... ................... ;
методист МУ «Управление образования» местной администрации
Эльбрусского муницииошзпу! V ----__— ------------—------Hi-—-—   мрлтопи япминистоации

Дударова М.А. специалист МКУ «Управлении иирсмиоаппд
Чегем око го муницткхцьпу! у ----- ——--------------- —

Т главный специалисГМКУ «Управление образования
муниципального района» _____ _ __________________

Черекского
Жангуразова С.Х.

Кожаев В.Х. - ведущий специалист Управления образования
администрации Терского муниципального_района-----------

местной

. -X.

Корниенко Е.А.
- главный специалист МУ «Управление образования местей

администрации Майского муниципального района».---  —

Леонова Т.В.
- методист МУ «Управление образования месгнои администрации

г.о. Прохладный КБР» _________ _—-- --------- —---------------- _
Османов И.Х.

- учитель физики ГБОУ ««Школа-интернат № 1» Минпросвещения
____________ ______ __ ________ —у-

Середа В .В.
- главный специалист МКУ «Департамент образования местной

администрации г.о. Нальчик»----------------------

Созаева Ж.З.
- ведущий специалист МКУ «Департамент образования местной

администрации г.о. Нальчик»--------- ------------ -------- ~ J
Тлехугова Ф.Х. ' ведущий специалист МКУ «Департамент образования местной

администрации г.о. Нальчику---------------- ------------ ------ ~ Н(тг
Фиапшева Б.А. - ведущий специалист Управления образования

администрации Терского муниципального раиона_------ ’

Шокарова О.А.
- специалист МКУ «Управление образования местной администрации

Чегемского муниципального района» -- -------------- ___— ------------